則、國際會計準則及詮釋）及香港公認會計原則。

內蒙古香島新能源的未經審核財務資料並無載有充足資料以構成一套完整財務報表（定

義見國際會計準則理事會頒佈之國際會計準則第 1號財務報表之呈列），並應與本集團有關

期間的相關已刊發年報一併閱讀。

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 本集團的未經審核備考財務資料

緒言

就第六批出售事項而言，董事已按照上市規則第四章第 29段編製餘下集團之未

經審核備考財務資料，目的純粹為說明第六批出售事項對本集團於二零二二年十二月

三十一日之財務狀況（猶如第六批出售事項已於二零二二年十二月三十一日進行）及本

集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之財務表現和現金流量（猶如第六批出售事

項已於二零二二年一月一日進行）產生之影響。

餘下集團於二零二二年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況報表以及截

至二零二二年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收入報表和

現金流量表（下文統稱「未經審核備考財務資料」），乃根據本集團於二零二二年十二月

三十一日之經審核綜合財務狀況報表以及本集團截至二零二二年十二月三十一日止年

度之經審核綜合損益及其他全面收入報表和經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司已刊

發之截至二零二二年十二月三十一日止年度之年報）編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃經實行隨附附註所述之備考調整後，按照上

述歷史數據編製。隨附附註中概述了對 (i)直接歸因於第六批出售事項；及 (ii)有事實

支持之第六批出售事項備考調整之敘述性描述。

餘下集團之未經審核備考財務資料由董事基於若干假設、估計及不確定因素編

製，僅供說明用途，因其假設性質使然，餘下集團之未經審核備考財務資料本意並非

預測在第六批出售事項已於二零二二年十二月三十一日或二零二二年一月一日或任何

未來期間或任何未來日期完成之假設下，餘下集團原應達致之業績及現金流量或財務

狀況。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與載於本通函附錄一之本集團歷史財務資料

及載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

未經審核備考綜合財務狀況報表

於二零二二年
十二月

三十一日
的本集團

撇除
於高唐縣
協鑫晶輝

的 100%股權

撇除
於內蒙古

香島新能源
的 90.1%股權

確認第六批
出售事項代價
及估計虧損

的影響
重列集團
內結餘

有關第六批
出售事項的
估計費用
及開支

於第六批
出售事項
完成後的
餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核）
附註 1 附註 2 附註 2 附註 3(b) 附註 3(c) 附註 3(d)

非流動資產
物業、廠房及設備 4,468,062 (188,849) (1,133,038) — — — 3,146,175
使用權資產 219,290 (18,060) — — — — 201,230
於聯營公司之權益 1,431,441 — — — — — 1,431,441
於合營企業之權益 3,176 — — — — — 3,176
應收關連公司款項 17,443 — — — — — 17,443
其他投資 45,643 — — — — — 45,643
其他非流動資產 107,265 (676) — — — — 106,589
合約資產 54,957 — — — — — 54,957
已抵押銀行及其他存款 200,785 — — — — — 200,785
遞延稅項資產 25,383 — — — — — 25,383

6,573,445 (207,585) (1,133,038) — — — 5,232,822

流動資產
應收貿易款項及
 其他應收款項 3,993,895 (43,262) (750,910) — — — 3,199,723
應收關聯公司款項 282,657 — — — — — 282,657
應收目標公司款項 — — — — 1,160,216 — 1,160,216
可退回稅項 346 — — — — — 346
已抵押銀行及其他存款 61,001 — — — — — 61,001
銀行結餘及現金 797,125 (41,319) (359) 307,686 — (15,650) 1,047,483

5,135,024 (84,581) (751,269) 307,686 1,160,216 (15,650) 5,751,426

分類為持作出售資產 455,087 — — — — — 455,087

5,590,111 (84,581) (751,269) 307,686 1,160,216 (15,650) 6,206,513
流動負債
其他應付款項及遞延收入 985,852 (1,210) (26,872) — — — 957,770
應付一名股東款項 — (96,532) (163,566) — 260,098 — —
應付關聯公司款項 143,145 (766) (899,352) — 900,118 — 143,145
應付稅項 2,383 — — — — — 2,383
關聯公司貸款 4,811 — — — — — 4,811
銀行及其他借款 436,921 (18,162) (30,405) — — — 388,354
租賃負債 30,305 (484) — — — — 29,821

1,603,417 (117,154) (1,120,195) — 1,160,216 — 1,526,284

與分類為持作出售
 資產直接相關之負債 192,385 — — — — — 192,385

1,795,802 (117,154) (1,120,195) — 1,160,216 — 1,718,669

淨流動資產 3,794,309 32,573 368,926 307,686 — (15,650) 4,487,844

總資產減流動負債 10,367,754 (175,012) (764,112) 307,686 — (15,650) 9,720,666

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

於二零二二年

十二月

三十一日

的本集團

撇除於

高唐縣

協鑫晶輝的

100%股權

撇除於

內蒙古

香島新能源

的 90.1%股權

確認第六批

出售事項代價

及估計虧損

的影響

重列集團

內結餘

有關第六批

出售事項的

估計費用

及開支

於第六批

出售事項

完成後的

餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核）
附註 1 附註 2 附註 2 附註 3(b) 附註 3(c) 附註 3(d)

非流動負債

銀行及其他借款 2,082,502 (71,574) (466,008) — — — 1,544,920

優先票據 1,722,571 — — — — — 1,722,571

租賃負債 239,991 (17,951) — — — — 222,040

遞延收入 343,979 — — — — — 343,979

遞延稅項負債 679 — — — — — 679

4,389,722 (89,525) (466,008) — — — 3,834,189

淨資產 5,978,032 (85,487) (298,104) 307,686 — (15,650) 5,886,477

資本及儲備

股本 81,773 — — — — — 81,773

儲備 3,122,903 — — (46,393) — (15,650) 3,060,860

本公司擁有人應佔權益 3,204,676 — — (46,393) — (15,650) 3,142,633

非控股權益應佔權益
 －永續票據擁有人 2,738,472 — — — — — 2,738,472

 －其他非控股權益 34,884 — — (29,512) — — 5,372

權益總額 5,978,032 — — (75,905) — (15,650) 5,886,477

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收入報表

於二零二二年
十二月

三十一日
的本集團

撇除於
高唐縣

協鑫晶輝的
100%股權

撇除於
內蒙古

香島新能源
的 90.1%股權

確認第六批
出售事項代價
及估計虧損

的影響
重列集團
內交易

有關第六批
出售事項的
估計費用
及開支

於第六批
出售事項
完成後的
餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核）
附註 1 附註 2 附註 2 附註 4(b) 附註 4(c) 附註 4(d)

收入 929,057 (30,125) (187,523) — — — 711,409
銷售成本 (477,989) 13,751 74,619 — — — (389,619)

毛利 451,068 (16,374) (112,904) — — — 321,790
其他收入 149,488 (16) (23) — 2,343 — 151,792
其他收益及虧損淨額 (104,526) — — (49,291) — — (153,817)
預期信貸虧損模型減值
 虧損（扣除撥回） (386,156) — — — — — (386,156)
物業、廠房及設備減值虧損 (358,968) — — — — — (358,968)
行政開支 (17,121) — — — — — (17,121)
 －以股份付款費用
 －其他行政開支 (554,505) 535 899 — — (15,650) (568,721)
應佔聯營公司溢利 122,768 — — — — — 122,768
應佔合營企業溢利 25 — — — — — 25
融資成本 (571,543) 15,164 116,062 — (2,343) — (442,660)

除稅前虧損 (1,269,470) (691) 4,034 (49,291) — (15,650) (1,331,068)
所得稅開支 (18,911) (46) — — — — (18,957)

年內虧損 (1,288,381) (737) 4,034 (49,291) — (15,650) (1,350,025)

其他全面收入：
其後可能被重新
 分類至損益的項目：
 換算海外業務產生
  之匯兌差額 47,291 — — — — — 47,291

年內全面收入（開支）總額 (1,241,090) (737) 4,034 (49,291) — (15,650) (1,302,734)

以下人士應佔年內虧損：
 本公司擁有人 (1,492,546) (737) 3,635 (49,291) — (15,650) (1,554,589)

非控股權益
 －永續票據擁有人 200,750 — — — — — 200,750
 －其他非控股權益 3,415 — 399 — — — 3,814

(1,288,381) (737) 4,034 (49,291) — (15,650) (1,350,025)

以下人士應佔年內
 全面開支總額：
 本公司擁有人 (1,445,255) (737) 3,635 (49,291) — (15,650) (1,507,298)
 非控股權益
  －永續票據擁有人 200,750 — — — — — 200,750
  －其他非控股權益 3,415 — 399 — — — 3,814

(1,241,090) (737) 4,034 (49,291) — (15,650) (1,302,734)

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

未經審核備考綜合現金流量表

於二零二二年

十二月

三十一日

的本集團

撇除於

高唐縣

協鑫晶輝的

100%股權

撇除於

內蒙古

香島新能源

的 90.1%股權

確認第六批

出售事項

所得款項

重列集團

內現金流量

有關第六批

出售事項的

估計費用

及開支

於第六批

出售事項

完成後的

餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核）
附註 1 附註 2 附註 2 附註 4(b) 附註 4(c) 附註 4(d)

經營活動產生現金淨額 1,258,318 (53,475) (5,069) — — (15,650) 1,184,124

投資活動
已收利息 36,346 (16) (23) — 2,343 — 38,650
支付修建及購買物業、
 廠房及設備 (696,726) 254 — — — — (696,472)
支付使用權資產 (28,144) — — — — — (28,144)
出售物業、廠房及
 設備所得款項 29,616 (682) — — — — 28,934
購入其他投資之款項 (1,930) — — — — — (1,930)
出售擁有光伏電站項目
 之附屬公司所得款項 228,335 — — 307,686 — — 536,021
償付出售擁有光伏電站項目
 之附屬公司的應收代價 1,778,933 — — — — — 1,778,933
提取已抵押銀行及其他存款 313,964 — — — — — 313,964
存放已抵押銀行及其他存款 (150,407) — — — — — (150,407)
向關聯公司墊款 (16,701) — — — — — (16,701)
出售集團還款 — — — — 45,245 — 45,245
向出售集團墊款 — — — — (14,392) — (14,392)
已收聯營公司股息 42,240 — — — — — 42,240

投資活動所得現金淨額 1,535,526 (444) (23) 307,686 33,196 — 1,875,941

融資活動
已付利息 (972,110) 14,092 29,559 — (2,343) — (930,802)
銀行及其他借款所得款項 2,011,290 — (308,735) — — — 1,702,555
償還銀行及其他借款 (2,476,544) 18,458 243,364 — — — (2,214,722)
償還租賃負債 (35,012) 456 — — — — (34,556)
償還關聯公司貸款 (27,652) — — — — — (27,652)
透過配售發行股份所得款項 269,716 — — — — — 269,716
透過配售發行股份
 之已付交易成本 (3,115) — — — — — (3,115)
贖回優先票據 (1,115,640) — — — — — (1,115,640)
償還優先票據 (253,689) — — — — — (253,689)
關聯公司之墊款 29,081 (416) — — — — 28,665
向關聯公司還款 (156) — — — — — (156)
向餘下集團還款 — — 45,245 — (45,245) — —

餘下集團之墊款 — (14,392) — — 14,392 — —

向非控股權益派付股息 (13,844) — — — — — (13,844)

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

於二零二二年

十二月

三十一日

的本集團

撇除於

高唐縣

協鑫晶輝的

100%股權

撇除於

內蒙古

香島新能源

的 90.1%股權

確認第六批

出售事項

所得款項

重列集團

內現金流量

有關第六批

出售事項的

估計費用

及開支

於第六批

出售事項

完成後的

餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核）
附註 1 附註 2 附註 2 附註 4(b) 附註 4(c) 附註 4(d)

融資活動所得╱（所用）
 現金淨額 (2,587,675) 18,198 9,433 — (33,196) — (2,593,240)

現金及現金等價物（減少）
 增加淨額 206,169 (35,721) 4,341 307,686 — (15,650) 466,825

年初現金及現金等價物
 指
 －銀行結餘及現金 586,050 (5,598) (4,700) — — — 575,752
 －分類為持作出售
   之銀行結餘及現金 23,351 — — — — — 23,351

609,401 (5,598) (4,700) — — — 599,103

匯率變動對外匯所持現金
 結餘之影響 34,763 — — — — — 34,763

年末現金及現金等價物
 指
 －銀行結餘及現金 797,125 (41,319) (359) 307,686 — (15,650) 1,047,483

 －分類為持作出售
   之銀行結餘及現金 53,208 — — — — — 53,208

850,333 (41,319) (359) 307,686 — (15,650) 1,100,691

附 錄 三  本 集 團 的 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

本集團未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額摘錄自本集團於二零二二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況報表，以及本集團
截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合損益及其他全面收入報表及經審核綜合現金流量
表（摘錄自本公司於二零二三年四月二十八日已刊發之截至二零二二年十二月三十一日止年度之
年報內）。

2. 該等金額摘錄自目標公司於二零二二年十二月三十一日之未經審核財務狀況報表，以及截至二
零二二年十二月三十一日止年度之未經審核損益及其他全面收入報表及未經審核現金流量表（載
於本通函附錄二內）。

3. 未經審核備考綜合財務狀況報表乃假設第六批出售事項已於二零二二年十二月三十一日進行而
作出以下備考調整：

a. 該等調整指取消確認目標公司於二零二二年十二月三十一日之資產及負債、取消確認於二
零二二年十二月三十一日確認之目標公司非控股權益及餘下集團確認第六批出售事項估計
虧損，當中假設第六批出售事項已於二零二二年十二月三十一日進行。目標公司資產及負
債乃摘錄自於二零二二年十二月三十一日的財務狀況報表（載於本通函附錄二內）。

b. 該等調整指自損益扣除的第六批出售事項估計虧損（假設各目標公司的第六批出售事項已
同時於二零二二年十二月三十一日進行），乃按下列方式計算：

人民幣千元